

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики  
Саха (Якутия) от 08 октября 2010 г. № 287 «О Постоянном  
представительстве Республики Саха (Якутия) при Президенте  
Российской Федерации»**

В целях повышения эффективности работы Постоянного представительства Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 08 октября 2010 г. № 287 «О Постоянном представительстве Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Положение о Постоянном представительстве Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации»:

1.1.1. В пункте 3.8 слова «Министерством по федеративным отношениям и внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)».

1.1.2. В пункте 3.15 слова «Министерством по федеративным отношениям и внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)».

1.1.3. В пункте 3.29 слова «АИС “АдмСЭД”» заменить аббревиатурой «СЭД».

1.1.4. Пункт 3.31 изложить в следующей редакции:

«3.31. Организует работу по обращению с конфиденциальной информацией и со сведениями, отнесенными к государственной тайне».

1.1.5. Пункт 3.34 изложить в следующей редакции:

«3.34. Обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.»

1.1.6. Дополнить пунктом 3.35 следующего содержания:

«3.35. Выполняет иные функции по решениям и поручениям Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), а также по запросам органов государственной власти Республики Саха (Якутия).».

1.2. В приложении № 2 «Структура Постоянного представительства Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации»:

1.2.1. В графе 3 строки 3 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.2.2. Дополнить строкой 5.1 следующего содержания:

5.1.	Заместитель руководителя управления	2
------	-------------------------------------	---

1.2.3. В графе 3 строки 7 цифры «12» заменить цифрами «15».

1.2.4. Строку 9 исключить.

1.2.5. Строку 10 исключить.

1.2.6. В графе 3 строки «Всего» цифры «33» заменить цифрами «34».

2. Постоянному представительству Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации (Федотов А.С.) привести штатное расписание в соответствии настоящему Указу, провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава  
Республики Саха (Якутия)



**А.НИКОЛАЕВ**

13 декабря 2018 года

№ 238